
 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 | Centro | CEP: 58180-000 
CNPJ: 08.740.466/00014-35 

Fone: (83) 3375.4056 | Pedra Lavrada - PB 
E-mail: gabinete@pedralavrada.pb.gov.br 

www.pedralavrada.pb.gov.br 
 

DECRETO MUNICIPAL 0151/2023 

 

Homologa o resultado final do Processo 
Seletivo Público nº 001/2023, para provimento 
de cargos públicos em Caráter de Excepcional 
Interesse Público, e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA, Estado da Paraíba, usando das atribuições que 
lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal, c/c a Lei Orgânica do Município,  

D E C R E T A:  

Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo 001/2023.  

Art. 2º. Deve a Secretaria Municipal de Administração publicar a classificação conforme anexo 
I do Processo Seletivo a que se refere o art. 1º, como já informado e, dando ampla divulgação 
do resultado, com rigorosa observância da ordem classificatória e das demais cautelas de 
estilo, para a contratação e posse dos aprovados, conforme as necessidades da Administração.  

Art. 3°. O prazo de validade do referido Processo Seletivo é de um (1) ano, contados da 
publicação deste Decreto de homologação, podendo ser prorrogado por igual período, a 
critério da Administração.  

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, Município de Pedra Lavrada – PB, em 04 de abril de 2023. 

 
 

José Antônio Vasconcelos da Costa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 | Centro | CEP: 58180-000 
CNPJ: 08.740.466/00014-35 

Fone: (83) 3375.4056 | Pedra Lavrada - PB 
E-mail: gabinete@pedralavrada.pb.gov.br 

www.pedralavrada.pb.gov.br 
 

ANEXO I 

DECRETO 0151/2023 

 RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2023 
 

Todos os candidatos CLASSIFICADOS para a vaga de MONITOR EJA devem comparecer no Auditório da Escola Estadual 
Graciliano Fontini Lordão para participar de formação no dia 04/04/2023, a partir de 08h00.   

 

     
 

 MONITOR EJA 

 NOME DO CANDIDATO QUALIFICAÇÃO ENTREVISTA 
TOTAL DE 
PONTOS 

RESULTADO 

1 ANDREZA MARIA DA SILVA BRITO 32,0 85,0 117,0 CLASSIFICADO 

2 ANNA SAMARA DE BRITO COSTA 26,0 86,7 112,7 CLASSIFICADO 

3 ERINALDETE SUENIA SANTOS AZEVEDO 22,0 85,0 107,0 CLASSIFICADO 

4 MARIA DO SOCORRO MACIEL DA SILVA DANTAS 20,0 85,0 105,0 CLASSIFICADO 

5 DAMIANA JOEL DA SILVA SANTOS 19,0 80,0 99,0 CLASSIFICADO 

6 TAIS MARCIA SOUTO SANTOS 11,0 86,7 97,7 CLASSIFICADO 

7 MARIA LUCIVANIA FERREIRA DE LIMA 5,0 88,3 93,3 CLASSIFICADO 

8 LUIS VICENTE DOS SANTOS 0,0 88,3 88,3 CLASSIFICADO 

9 JORDANIA SANTOS OLIVEIRA 13,0 75,0 88,0 CLASSIFICADO 

10 JOSEFA FABRISA MOURA 10,0 76,7 86,7 CLASSIFICADO 

11 MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE MORAIS PESSOA 10,0 76,7 86,7 CLASSIFICADO 

12 MARIA DA LUZ COSTA DE OLIVEIRA 0,0 81,7 81,7 CLASSIFICADO 

13 LETICIA AYANE MACEDO DA SILVA 0,0 78,3 78,3 CLASSIFICADO 

14 ELIZETE DE BRITO ALVES 3,0 75,0 78,0 CLASSIFICADO 

 
    

 

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

 NOME DO CANDIDATO QUALIFICAÇÃO ENTREVISTA 
TOTAL DE 
PONTOS 

RESULTADO 

1 PATRICIA DOS SANTOS CORDEIRO DANTAS 32 83,3 115,3 

ELIMINADO POR 
NÃO 

COMPARECER À 
ASSINATURA 
DO CONTRATO 

         

 

 
 

 


